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MM1012 K 1I(1H21HH a roku l!)13j
K Hllii!)! Vedlo jiczaloiíiiiíího

Hulili 11 banky 1111'ln zenu')

I MÓDNÍ SVĚT Sirotek Louoorislflf

"Jaká' Nu byla to obyřejná

poiquc! Nyní vnuk doufám ža jni

tiHpokojeiia! Kád hych n trochu

proMpal !"
Krátká pomlčku za níž proje-

vil no ěíiu dálo tím pravidelně-

ji Mřídnjící mu dech ]'uk opět hc

t 31 priminci l!iI2 kontokorent
ní dluli 11 vlády IH(iiílll!2 K o- -

i 1111 I I I I II h i — Nliiliii''li jioiilndávck nlálii n ji-

ných inlcrcHcnlft víícl zemi byloiiiiiiiiiiiii" i " " i " j1
'

i
' r j okrouhli) 7 mil K cidkcni tudy ozvnl tliimeiiy hliiK! loniicl

Nijaká odpověď "Johne!"(oiiccni r 1!)I2 1111ÍI0 králoVNtví

chIíó iicziilozcndio dluhu HO- - Další mléční přeruSovani) toliko' riri
vzniá lilijicím hh chniiotem npíeí- -OHM!!!!) kuřím Tyto iicziiloííitnó

ho - "Johnu I"liy roku 1013 znuriiíí vznmtou

iicbudoii li iii'íni'im rázná Hiiiiariil

onl í'i'iií lilu flnborál 11 ciimko

"líh eh no?"
" Probuď K" přecj A vyhrál jní

firlárny poroHlou takto 1 od licho prohrál?"
ZcniHká buňky jiz vybráno bylo
znovu K HPIlHOIOj 2 k álinulň

"Vyhrál iiyNlíin

Opětná pomléka - - John ne

pochybně uniiiiI znova Polrhnuičznýcli výdnjíi h niiiiiiiliiini hIii- -

Jest název výborného díla anglická literatury Hcpsaněho

(íurrer Pellovou Tento román vybrali jsme abycboui po-

skytli ětenářfím a čtenářkám unsim dobrou náhradu za ro-

mán "Vřesová Víla" který blíží se I svému ukončení a

jenž lěšil so veliké oblibč

Míloviiíkfuii dobrá čel by naskylá se tu příležitost
Kdo by chtěl si předplatili na Pokrok Západu nyní jest
vhodná doba k tomu Kdy byste náhodou propásl tuto pří-ležilo-

a předplatil mí později budete litovali že jste mí

nechal ujíli začátek tak k rádného románu I Pamatujte U

jest těžko později sháněli mc po číslech slarsího datu !

Vén ujl o $150 ročně) na dobrý časopis I Každý kdo

začal odebírali Pokrok zřislává jeho Mtálým odběratelem I

Mimo to mřižctit získali pěkná prémie za nepatrný do-

pluli k mezi jinými i 17 bulíčku semen úplná zdarům Jest
dosud vhodná doba k muIÍI NczmeSkejte jíl

POKROK PUBL1SHING CO

rých illiihú zi'li'Ziiii'níml 11 n úro-

ky iicziilozfiiýcli illuliCi budu lí'i'-lu- i

okrouhlil 21 míl K i 3 konto- -

í
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korriilnl dluh 11 vlády vroutu o- -

kroulilx o 7 míl Iv n oNtiilnl Hlu-h- y

zcni6 11 tálu a jinýidi zájmuní- -

kfi vzroNlou ji mI o 2 míl li 'Aw r

tím loktem dřímajícího ziinc jři
vedlo k vědomí

"A kolik jsi vyhrál Johne?"
"II vmccIi vŇuiJy nech mne h po-

kojem a Npl také"
"Nu kolik lak asi?"
Jobu povzdechl i "Pokud mo-

hu odhadnout iihí dvaačtyřicet
dollaru I"

"Jakže? (!oŽ Ho licHlydÍH?
Něéeho tukového nehy

la bych ne nadála v celém tvém

životě I A proč
"('íui bych ní jen vykoupil
11 11! 11"

M3 vzrimlou liniím ncziilozcno

dluhy žmoulil'' o H3N(í!ll) tik- -

Zi' 'll IHVJUHiriiýcIl pomřrfl vro- -

wlly by juik iicziloi'iiá dluhy
mnnU nu II 3!)3:i2 10! (Jo na- -

1417 80 I3th 8t OMAHA NEBRASKAnii'iiá tolo hoMiodářnl ví uluiziijn
¥

£MM4M44i44444444M4'H444444?'výlwiz uroltfi uplacených cumka

iiíín IIvimiIitiií buňce za miliony ' m i
1)000 Ruxký oblek pro hochy

"Ta věc naproMlo není tiiuli- -

- Hlříhy Vit I velikostech i 1

0312 Empiroví íiitoúky pro
dávóátka — Hlříhy vn I veliUo-Mtcel- u

'I II H H JO lét JcnI lřvl'tt
3' yardu" 3H juileové lilky pro
velikost l i'!

5 u li lét Jest Iřcbu 3ia ynnlíi
27 uileovó lálky pro velikost 'I

(dierna! lira v karty v i! hec a

hlavně výhra je 'iiemravnoitlí

Hezky MC beze vAcho Nebereš do- -

jdeá lam zpátky a do posledního
lét

cenin vrálís těm pánům peníc o

sc dollarí! pro misijní ná klub u

zbytek nu nové suly !"

"Platí!"

Opélné lícho — A po dcHcti mi-

nutách ozvalo ho jakoby dozvu-

kem! "Ostatně so domníváni že

by pro misijní klub také dostači-

lo pět dollaru nesoudíš Johne

právě lak?"
Teprve po projevu Moiildasii

mohl John oddali se spánku

klďé jsi Je obehrál !"
" Vždyť oni 11Ž leží 11 Npí!"
"Pak lo bude zílra ráno tvojí

první MaroNll!"í í if
1

John vyložil Mírněné nepřísloj
nosí a nepříslušnost lakové tran

jádřila své díky za tak skvostný
lék"

Je lo blahá vče býlí h lo upo-

menout i na nemoc a žili v blahém

vědomí ze člověk je zdráv Dra

Petra lloboko umožnilo to v tisí-

cí případech kde tento výtečný

bylinný lék byl vzal na pomoc

Pamatujíc že o není lék lékár-

nický Dodávají ho niíslní Jed-

natelé nebo se posílá jiřímo z la-

boratoře vyrabífclu Dr Peter

Fahriiey & Honu ! 25 Ho Jloynu
ave ChiciiKo III Adv

HUDEBNINY

K dostání 11 Pokrok Publishíiiht

í!o 1 117-- 1!) Ho 13 Nlr

Máme na skladě všechny hu-

debniny pro piano Mezi jinými i

"Náň Poklad" "Kytice" jÍMiá n

jirfivodem jiiaiia

sakec peněžní i prošlé vrácení

peněz zhola je nemožno I Prohlá

šení lo doslaéílo cé pouze na ně

kolik minul nebol' jednání zabá

jeiio bylo pak znova :

Zapomnóla na ni— "Zapomně-
la jsem na svojí nemoc" píše pí

Victoríc Uidehdc z čím 311 3iar-le- s

11I Holvay N V v nedá vněm

dopise "nebol! jsem nyní lak
zdravou jako ryba Po dvanáct
rok Ti trpěla jsem bolením hlavy

pícháním na prsou mrazením

atd ale užíváním Dra Petra llo-bok-

zdraví se mi vrátilo Nemo-

hu iialézti slov bych patřičné vy

' " Prominu li ale toliko pod

jednou podmínkou !"
"A věcí se potom VÍee neijo'

Iklieš?"

"Ne!"
"Tedy lato podmínka?"
"Uáií mi z vyhraných peněz de- -

Z třeli to uxliivli prevatá V ht-le-

l!)ll!l -- l!)ll M{lnllla zeniMlíá

pokladna ZcuinIi' bance 27071101

K ň rokň y iiezalozenýcli výpňj-ér-

za Jediný rok 1312 oli'iim
v fini jíž 3Ih:i:i K celkem

ledy zn elyry ndiy ll20!t33!) K

Ti Pí chc viíechno omezování

výdaji! 1'ohIou nezbyl u potřeby
zemi kiíždoroéiií Zprávu urovná-

vá políeby rozpoctíi z r PM2 11 nu

r 1313 11 zjišťuje h íádný rozpo-

čet na rok l!l( vzríiNlá o 3373

3H!) K míiiioíáduý o l2H!ll 55 K

úhriieiu ledy o 10 105 1 1 K Toto

zvýšení zjMmobiijf blaviié potře-

by enicdélnl ví huiniinílní imla-v- y

a vzdmi dluhli

Poplach na Zeleném trhu --

Mezí krámky na Zelenem trhu v

Praze prochází ku obcím hIiiiří

mu o iu'111 obchodnice doHiul

védély jen to ze t žeim) u má

několik délí 21 března objevil mi

linu tento muž v miniích hodi-

nách kdy obchodnici) začaly vy-

kládali nic iieáel aáui Vedl n

pod paží mlrnlé dévée která bylo
zřejmé niipílc 1'árek ncdoficl

hlřcdeni trhu daleko když jíž me-

zi poécMl uými mat ku mi iiihIuIo
v neobecné jilření která mc y u

projevoviilo jen hIovv ale

pak i nkiilky Na muže n dívkou
in' 11 In prňcti ne vhccIi Hlrnn cibu-

li' mrkev a uřezané lintí od kar-liiih- i

kteréžto bombardováiií bylo

provázeno hlučným křikem 'Ne
Mlydíle hc? JeŇlé i na Velký pá-ď- k

hc vodíte veřejni) n holkou?
To jíte ženiitý iniiŽ?' A kn vhcuiu

jeslé pndtiécoval rozčilená ob-

chodnice nějaký inu pobízením :

"den bu řežte! Já ho znám! On

má hciIiii délí!" Jakmile poceni-n- é

miilrony nlyHely zmínku o i

ilélech rozhorlily mc tím více

1 íI f
iJ""

0040 Jednokusová noční ko

ilo pro dámy - Kiřihy vi 'I ve-

likostech malé slřední a velké

0517 DAtiuký oblok pro ut

Htřihy v 7 vcliko

sled: 32 ni :jo :im p 12 11 i i

pllcft přcN pfMII JcNt Mm í

yardň 3ti judeové látky pro
velí-kon- i

30 pnlcfi

Zvláště výhodná prémie
všem našim odběratelům-farmářů- m

Rychle šicí šídlo

Pnlřcbí 3 yardu 3li uleové 1ilky

pro slřední vrlikoMl

Kaidy kdo nobé předplatí na některý t naSich Hitu obdríi J

den módní vzorek-itf- ih opiu idartna Dalží vzorky ta 10c Jeden

Upozorňujeme naáe odbfiratole aby při objednávco vzorku itřihů

neopomenuli udati mimo naznačeného 'čísla Joáté míru aneb taří

Miátníi-- ól'lu budou vyíerpúny

Perfektní

příalmj
nu Muiivúnl

liiií-h- n

mut črtu lu

V dubnu pokiiHÍ nd vláda znovu

o iUmúfui dohody v Cfchuch
a muž' h dévčetcui měl co utíkali

aby ne dnslal z iIonuIiii "mtři-l-
binlouli vyhlídky tíchto judiiíuí

píiiiivi' vypoiaňžn ji-ít- vládu
které nc na něho hrnuly jako kru

pobílí Ale byl to tenkrát omyl
( Oicii muž je i teklivem a vedl

zi ini iniuioíáiliH! Nepodař! li ku

tento iiokiíM budu zuiiihký výbor
SEDM BODU

Proč tento jiřístroj ju HuperiornéjAÍ než kterékoliv $100 Sídlo v tibu?
1 Všu jo uvnitř v rukověti Sídla

piloil dívku (In bepeénostlííholiNÍKiiovati k 1 1 budu ropnítiin
a iib ítosti 1'inski' HamoHirávy

oddělení aby nedělala na ulici

pohoršení

JOHNOVA VÝHRA

Midiiiel"

"1'rejiH si moji! ilrahát"
"Neinuní4 se tak iřilij nd za- -

Žádného vrutidla není zapotřebí na vyndáni člunku

Žádného klíče není zapotřebí na utažení Hvěráku na jehly

Jehly z jakéhokoliv iicího stroje míižo býti jioužito
Jt zaoiutřťiio yvláíittií naší jehlou na prosívaní pode&vi

M4 na přitahováni stehu yjtruhu j 12 Vám je možno stehy utáhnout

Ju nejjednodušíí a nejlejisí

iliováuíiii li dm namáhat! Jnimii

již vhmu iiekom-ěii- dvě hodí'
llV I le JIŽ Velmi iMidu Ui lii ]Ž

piavdťř"

VLÁDNÍ KOMISAR DO CEOH

Velikonoční svátky dávají ju-- k

vánoce íitliu Nový rok poli-lický-

denním listinu příležitost
k bilancování a sitiiuéiiíiu ú v lí-

háni jiolitiekým - - nu motto do-

tyčnému svátku píiniiiři-n- O vá-

nocích bývá mottem i "i'okoj 1111

zemi lidi 111 dobro vftlu" o vilko-nocle- h

i "Vtulť jest" (rozumí
mu: národ sluvl anebo lnulo slavit
své vkí Ui-ai- ) Tuto Šablona
která j" rltuniktt riitiťká hvou

prářiliHituii a kvnii clrkuviiontl k

IrlliMillU Úvallllll VťlkllHH'llílll MH

jltkni K lliidllu 1 ji-l- t v "Právu Ii-ilu- "

hlavili vkiífiii pnilťluriá'
tu u v 'Nároilnlh UntiH-- —

wUÍmhI liHlkáimkýtli Slované u

ikó pnlitit'11 Vuk S O piiltt t'-
-

ittkoukť iKtruuftil i íAliiý hl
(nJ in jiíťkUnUi li jniio uřktťrjř)
pnuti nit nmtto o vcklUnii n a

mrlvýťh ktútil Tu by u mli
bitllld lUuttil blbliikl "NlMUHřts-li- t

tlikrt ttU ki" Jillli' ik 14

bliikt lhk nt pribitibUi itkká
politik jvité ní j uvrt-ltov-

liý iit u IhiV p im4Úii tu tl

ktiiá U tni kily jindy
imioui luipitt Aul íjiAw
"V V Pí" tiu l 1

Oi tli boU %Uii Utui koiitt

itrpřinUtU diK' (rnuiit
Vkyva Uukur titij v tmu
l pri) 4 l iMiti tShi biiMt t

"di-t- lnul vrt na tři!"
"'hiitlná (o věru cli vilu k ná

VlltlU ibuilil! Ni li [ ti lioiiť Lul

přiivi-ziiu- ) tii do isvohuií nového

zciiukrho výboru iiiiinoÚHtuviil

vládni koiiiiHař m pravoiiiooi z'iu-kkrh- o

výboru jiiuuí na ioiuoc

budu ívliiitní poradu! hlmr kIou-n-

t IVtbu a vidkoNtntkářň 2

by vyrovnávací zákony byly ok-- t

lojovány prohhiJuJu "N IV

IV" za v louťtiio Není poihy-b- y

tcíitti vtlikouoťiil roj'V
má h úci ximvu vykonali nátlak

mi čfki xátupcc v jednáni u

úpravu Nvjtlro ťl

111 ilkono'níi'h v littťh í

kýťll bl VtMliivállo bídnrinu U

Ml iinskýi b fihtinti tt kudy t hi
bu Vru N tuto otáťku Hťilovť-d-

iiik iiljiciti nikdij
níjuký výilniil ntli'ti iaui

lVmiiit výbur řutuníni koaiin-nii- i

ntovid vj prNoal J'i iř"d
vátky přlii iiioskýcli illuht

iiidluHu b v h tu h VMfl p t

I j d"lu co 1 r 4 nÍHn k4 b

Htvihm? A kdo j%i vlastně bvl?"

Za dopliitfk jiouze 30 centu ku kterémukoliv našemu listu

Kýchlo řicí KÍtllo hhora vyobrazené jest iiejnovějsíiu vynálezem a m'jpří-hodnějš- í

vén ve řormĎ automutiekého Šicího Sídla jaké kdy nabídnuto bylo na

proď'j Jeho jeilnoiluebost ěinl jej praktickým nAntrojein pra každou vůlmp

potřehu pri prav ováni kdu Sitl jn potřeba byť by m i nalézalo v rukou

H tímto Sídlem možno pravovati jmstroju na koně střevíce 11 bď

ty stiiiiy záclony h uieiiy iři strojích ktircty nedlu cestovní taiky neb co-

koliv jiného t těžkého imtteriiUu

Kýchlo Sic{ Sídlo jot opatřeno hiIciu ji bel m diumantovými špii kmui

vrodiky h vlAitnl jehlou na pinlťSlváii bot kti-r- á jmt iitSIm vlast iiiin vyuilu

ťi ei hilu ibsabuju veliký ěluiiťk uvnitř rukov tú a nikdi Toto í

dl ju tuk ťbotiivenu Žu Velmi auadim Mchy inohnu přitahovali D!" lo"n
t ii l'i in Síti ttiiU by inunln dralcv hýtt iiivinuta na iMunku M't iunohi přud

i itii int l jiná ♦! M Sídla ~Sidl jet tik tavmi u jři ikmuovAii! juhly nu

id řstpotMd kliu snil vrulidU na vynd-in- luuku Tohoto StdU ju iií?ii po-níit- i

k it bul jftkíVoliv nbtiíu 11 to při kitJdí pHlužitoti okamžití

Kaidí praktický mul noiuíd hy ! něho hýli Kraik4 cuii% tokáto

Sit!t ji "t tl Ht i pn iuiu k i4ii't Ittt1nt 1% d ipltt V 90 tentft

Aupruti u miiti ia i ralivc!
"Nu arci u mutiia rVah-vc-

Minii lit pm hv hnu ptit iou lib lei

tubu iutivu illitiuít IVabvť! A

kdi (um bvl jiilěf"
"Nu diHn ilittbA nili lit

lik Vii lii řitjíiitii oilihd t eli-vk-
l

in d puitic tinktur CUv lim

moiti r Ni woilk ptokovnik 1111

l'klii Ainh'ěiiiwit 1! ih jilm
tih ilU!)"
"t liVlU jiiio i ííitiaU v kar

t rik ' li' tnvifiriií wjlriiiý
Im'iu iiínn-- i k pilitikv v t bii h

íUJtcc ty ju iifiiivdit Kr l)ipiy difHjt n

"t liVlSi! Sirtd t Je 4 iiť vi
i it ti u Z% klui lěll niii h POKROK PUBLISHING COMP

1417-1- 9 Šinuli 13lh Stri-r- t OMAHA NEIIRASKA
'""ut j'i dlri'iitdv í tujil tulj
ptkl 4 ťM"

li V láUnu tlMitiltlii V 'bii
t'i iMtuk1 Yytr n( m 1 "i

ki t tuk v k 1 4Uv l y l t k h

rilkfia t''?l? K in i!J i'li'i

ďuhu ktvří da# Miui ni

n IH K "U h ťsjdnj i ! Au a

t tbiitit wilMim řkn I "'

K f PM K tViv

UT rvki HU K HMJÍM f

Jbfi v y lit 4 ttaltatvou i

uu- - i' i itkt liii Hiu Mi 4 v Ct ia
ttitttké j'iy í[i Utn'
U lu luatUAř Hvbjvb')! k !

ku imIuv li imíu ivmtk y-- !

r i proliv Iki i (r
A 4

iiiikVk íl NU ten Mtt#
V kílHU kb tkl tilvihv i'

tt Vttvt M uh'4tl kit p4lkt
" V Jk tt ti


